
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º8025/2023 Caçapava - Edição nº 146, 1 de Setembro de 2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º8025/2023

DISPENSA N.º 53/2023

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com o art. 75,II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
Administra�vos, torna público que a Administração pretende realizar a Contratação de empresa especializada em Engenharia para Prestação de
Serviços de Estudo e Elaboração de Projeto Básico de eficien�zação do Parque de Iluminação Pública do Município de Caçapava-SP

JUSTIFICATIVA: O obje�vo deste projeto é eficien�zação a iluminação pública do município de Caçapava/SP, visando a redução do consumo de
energia elétrica e a melhoria da qualidade da iluminação nas áreas públicas da cidade. O projeto deve garan�r uma maior eficiência
energé�ca, com a u�lização de tecnologias mais sustentáveis e econômicas.

Cabe ressaltar ainda que o valor cotado para execução deste serviço respeita os princípios da economicidade, além do atendimento dos
ditames legais do Art.75, inciso II, da Lei N.º14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04103 3.3.90.39. 15 452 501 2170

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a
mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 06/09/2023
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail: cpl@cacapava.sp.gov.br

Valor es�mado do serviço é de R$29.700,00 (Vinte e Nove Mil e Setecentos Reais)

Caçapava,01 de setembro de 2023

Marcos Eduardo Ber�
Secretário de Gestão Pública


